
Metodiskie komentāri 
didaktiskajiem materiāliem

Alfabēta burtu trafarets
Alfabēta burtu trafaretu izmanto 
burtu apguvei un to rakstībai. Sīkās 
roku muskulatūras vingrināšana 
veicina šo procesu. 

Ar trafareta palīdzību bērni/skolēni  
izzīmē burtus, pēc tam tos var krāsot, 
apvilkt atkārtoti, izgriezt, uzlīmēt uz 
kartona un darboties ar tiem. Tas ir 
individuāls darbs, kas notiek pedagoga 
vadībā. Taču ir iespējams strādāt vai nu 
grupā, vai frontāli.

Kad bērni/skolēni burtus ir apguvuši, 
pedagogs sauc burtus dažādā secībā, 
un bērni/skolēni izzīmē to burtu, kuru 
pedagogs nosauc. Arī bērns/skolēns 
var iejusties pedagoga lomā. 

Pedagogs var novietot bērnu/skolēnu 
priekšā dažādus priekšmetus, lūdzot, 
lai bērni/skolēni izzīmē to sākuma 
burtu ar kuru sākas vārds. Šo aktivitāti 
var veikt arī kā sacensību.

Skaņu klausīšanos, burtu izzīmēšanu var apvienot ar kustību spēlēm. Pēc pedagoga 
instrukcijas bērni/skolēni var meklēt telpā vārdus, kuri sākas ar noteiktu burtu.


